
INLUSA_679970814739
22.99 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 679970814739

5,353 kWh $ 24,199

38 5,417 kWh $145

99.40 % BIMESTRE $ 24,054

$145,191.00 MXN $871.00 MXN $144,320.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 605 W 38 106.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.8 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240220

INLUSA_679970814739  

38 Canadian Solar PV Module 605W

1 INVERSOR SOLIS DE 20KW A 220V, 3 MPPT, 3 FASES

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 404,310.35

IVA $ 64,689.66

TOTAL (MXN) $ 469,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 145,191.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 144,320.00 $ 144,320.00 $ -324,680.01

2 $ 149,546.73 $ 897.13 $ 0.00 $ 148,649.60 $ 148,649.60 $ -176,030.41

3 $ 154,033.13 $ 924.04 $ 0.00 $ 153,109.09 $ 153,109.09 $ -22,921.32

4 $ 158,654.13 $ 951.77 $ 0.00 $ 157,702.36 $ 157,702.36 $ 134,781.04

5 $ 163,413.75 $ 980.32 $ 0.00 $ 162,433.43 $ 162,433.43 $ 297,214.47

6 $ 168,316.16 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 167,306.43 $ 167,306.43 $ 464,520.91

7 $ 173,365.65 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 172,325.63 $ 172,325.63 $ 636,846.54

8 $ 178,566.62 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 177,495.40 $ 177,495.40 $ 814,341.93

9 $ 183,923.61 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 182,820.26 $ 182,820.26 $ 997,162.19

10 $ 189,441.32 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 188,304.87 $ 188,304.87 $ 1,185,467.06

11 $ 195,124.56 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 193,954.01 $ 193,954.01 $ 1,379,421.07

12 $ 200,978.30 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 199,772.63 $ 199,772.63 $ 1,579,193.70

13 $ 207,007.65 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 205,765.81 $ 205,765.81 $ 1,784,959.51

14 $ 213,217.88 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 211,938.79 $ 211,938.79 $ 1,996,898.30

15 $ 219,614.41 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 218,296.95 $ 218,296.95 $ 2,215,195.25

16 $ 226,202.85 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 224,845.86 $ 224,845.86 $ 2,440,041.10

17 $ 232,988.93 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 231,591.23 $ 231,591.23 $ 2,671,632.34

18 $ 239,978.60 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 238,538.97 $ 238,538.97 $ 2,910,171.31

19 $ 247,177.96 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 245,695.14 $ 245,695.14 $ 3,155,866.45

20 $ 254,593.30 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 253,065.99 $ 253,065.99 $ 3,408,932.44

21 $ 262,231.10 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 260,657.97 $ 260,657.97 $ 3,669,590.41

22 $ 270,098.03 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 268,477.71 $ 268,477.71 $ 3,938,068.13

23 $ 278,200.97 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 276,532.04 $ 276,532.04 $ 4,214,600.17

24 $ 286,547.00 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 284,828.01 $ 284,828.01 $ 4,499,428.18

25 $ 295,143.41 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 293,372.85 $ 293,372.85 $ 4,792,801.02

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,892.0 2,905.7 3,204.8 3,085.5 3,034.7 2,841.2 2,853.6 2,820.7 2,442.9 2,595.7 2,713.8 2,985.3

Consumo actual 2,448.5 2,448.5 3,217.5 3,217.5 2,513.5 2,513.5 3,128.0 3,128.0 2,400.0 2,400.0 2,352.5 2,352.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


